• Fundo de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos do Município de Guaçul
CNPJ: 04.376.371 /0001-23

ATA DA OITAVA REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO 2019

Ao sexto dia do mês de novembro de dois mil e dezenove, em cumprimento ao

inciso V do Art. 29 da Lei Municipal 2.927/2001 , atendendo a convocação da

Presidente Executiva Celma Aparecida Gonçalves Moreira Gomes reuniu-se na

sede da FAPS, os membros Conselho Deliberativo Antonio Marcos Pirovani

Machado, Neuma Maria dos Santos, Wagner Medeiros de Souza. Dando início à

reunião a Presidente do FAPS informou aos conselheiros que o FAPS neste mês

de dezembro/20 19 está findando o pagamento da diferença do 13° salário dos

aposentados. Informou ainda que a Prefeitura realizou processo licitatório da

venda da folha de pagamento dos servidores e o FAPS foi incluso no certame,

onde o Banco do Bradesco sagrou-se vencedor, e que a quantia supra do FAPS é

de R$ 229.216,94 (Duzentos e vinte e nove mil, duzentos e dezesseis reais,

noventa e quatro centavos), que será depositado na conta corrente do FAPS em

até 15 (quinze) dias. Continuando a reunião a Presidente apresentou a Política de

Investimentos para o exercício de 2020, elaborada e aprovada pelo Comitê de

assinada por todos.

t"lftll1~irn e Contâblf
Matricula: 014864

Av. Espírito Santo. 70 - Centro - Guacuí-ES - Fonefax: (28) 3553-2522/3070
Site: WWW.fapspmg.com.br - e-mail: administrativo@fapspmg.com.br